berg, garanteazg pentru Nembedisto Manulufos et Pan-
taleone Rosso", GrecI din Lemberg, cari pleacg, la Zamosc.

(Ibid., p. 711.)

CCCIX.

MiercurI dupg Filip si Iacob (2 Maitt) 1590.
Apare honestus negociator gjaecus ex insula Creta,

subditus republicae Venetiarum, suas negociationes hic
Leopoli hactenus peragens", cu talmaciul Joan Lucasovid,
cetAean din Lemberg, si presintg, scrisorI regale (Var§ovia,
12 April 1590), prin care recomandg pe honesti Nicorezi,
Chozi, Georgius, Domenego, Leonhardi, Manulufus, Czuc-
chus, Peccator, Pantaleon, Andreas, Pantaleon, Constantinus,
Gravani, Praedicari, Ianuli, negotiatores graeci ex insula
Creta, subditi reipublicae Venetiarum et genuensis, suas
negociationes in civitate nostra leopoliensi semper honeste
peragentes", cari, vinzind marfa, se Intorc In Creta : cum
per Walachiam et Turciam itinerum huius temporis diffi-
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cultates transitum minus securum illis ostendant", pleaca
prin Po lonia-Mica, Imperiu, Austria, Venetia.

(Consulana, 1. c., pp. 919-20.)

CCCX.

Miercuri: dupa Duraineca Cantate (25 Maitl.) 1590.
Compare Magnifica domina Maria, Magnifici ohm Ianco-

lae. Palatini terrarum Valachiae relicta vidua, actrix, per
nobilem Stanislaum Krazniczki, syndicum eiusdem civitatis,
contra nobiles et honestum Hectorem et Constantinum,
fratres germanos, uti filios et haeredes famati olim Sirnae
Warsis, teloneatoris terrae Walachiae, legittiraos, necnon
Christopherum, prefati olim Simae et eorundem fratrum
factorem".

Expune quod praefatus Constentinus, unus ex citatis
factoribus, una cum praefato Christophero, suo factore, tem-
pore certo hic Leopoli, cum ipsis bene constaret praefatum
olim suum parenturn (sic), adhuc in vivis existentern, et se,
suos filios Magnifico ohm domino Ianculae, Palatino Wala-
chiae, iuxta ipsius syngrapham cum obligatione et subscrip-
tione sua super summam quindecim millium talerorura
antiquorum desuper datam contraxisse, ratione cuius debiti
sepe sunt ab actrice hic Leopoli moniti ut sibi solutionem
praefati debiti uti debitores coniunctae manus cum suo
praefato parente praestarent sine quibusvis ulterioribus pro-
crastinationibus, sumptibus etiam et impensis in eam rem,
scilicet in mittendis suis famulis ad Magnificum dominum
Pallatinum terrae Walachiae modernum, petendo, praestando
sibi de eisdem debitoribus, iusticiao irrogando, parcendo.
Qui quidem sic moniti, precavendo primum suo et parentis
sui periculo et indemnitati a suo principe (in confiscando
scilicet suis omnibus bonis et in sui captivatione subse-
quenti), concordiam et transactionem certara in praesentia
certorurn virorum fidedignorum, ad id specialiter per citatos
praefatos electorum (ne scilicet ratione eiusmodi debiti
fama spargatur in publicum), cum Sua Magnificentia rem
persolutionis eiusmodi debiti inierual quod in instanti
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pro illo tempore ad rationem eiusmodi debiti persolverunt
sibi summam duorum millium talerorum antiquorum rner-
cibus certis, restam vero eiusmodi debiti pro certis tern-
porum ratis se persoluturos bona fide spondentes. Attamen
propter citiorem praefati restantis debiti per ipsorum
parentem, hic a Leopoli absentem, faciendo, persolutionem
petierunt ab actrice ut sibi in fideles rnanus concederet
praefatam syngrapham, ad commonstrandura eandem suo
parenti et ernonendum eiusmodi restantem ab eodem sum-
mam bona fide, sese obligante in praesentia praefatorum
certorum virorum, vel eiusmodi syngrapham concreditam,
vel etiam, si fieri poterit, totum restans debitum, vel aliquam
eiusdem partem, posteaquam hic Leopolim incolurnes a suo
parente redierunt, reddituros et persoluturos. Quorum quidem
petitioni et obligationi eiusmodi idem (sic) magnifica actrix
annuendo, praefatam syngrapham autenticam, sigillo muni-
tam et subscriptam, lingua graeca conscriptam, praefatis
citatis concredit ac in fideles manus tradidit, quod se
probaturam praefatorum virorum testimoniis obtulit vel
prout de iure venerit". Oferä o traducere polona, din 1582,
a sinetulut, prin care ed Simon Worsi, cu flit sAT Hector,
Constantin si. Antonachi", dal). Incredintare kit Io Iancula
Voevod, Domn a toatà, tara Moldovel" pentru suma pome-
nità de talerI ; scrie Hector.

Citatil cer zAbava pAng, la sesiunea urmatoare. Maria
cere garang. Se decide a fi arestatI Ong, la sesiune.

Plenipotentia Stanislao Krasnicki.
(Maria e represintata per nobilem Stati Spadaro, tutorem,

ad infrascripta faciendo sibi de iuris ordine assumptum".
Face mandatari pe nobilit Stanislaa Krasniczki, sindicul
liovean, si. Andret Moscicki, pentru restituirea sinetuluI si
luarea datoriel.)

Plenipotentia Tomae Tacik.
(Constantin si Hector si Cristofor fac pe acesta mandatar

pentru acest proces.)
(Ibid., p. 984 li. urm )
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CCCXI.

Simbata dupa Cantate (26 Main) 1590.
Partile sInt trimese la iudicium civile, more aliorum

hospitum".
(Ibui., pp. 100i-5.)

CCCXII.

2 Iunie 1590.
Se resuma istoricul procesuluT Vorsi. Se presinta, tradusa

din greceste in poloneste, chitanta luT Simon Warsy pentru
sinet (1582). Maria cere restituirea sinetu1u sa restul
-datorieT. Acusatil vreall zabava pana la sedinta urmatoare. Se
discuta dad, trebuie sa se dea garanti (frica sa nu plece ex
Polonia in Walachiam vel alias"). Se admit garantil, in
persoana lul Corniact.

Se presinta scrisorl regale.
Tenor literarum Serenissimi Stephani regis.
Stephanus, Dei gratia Poloniae rex, magnus dux Litvaniae,

Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, etc., prin-
ceps Transilvaniae, etc.

Significamus presentibus blahs nostris quorum interest
universis et singulis quia nos, precibus certorum consiliario-
rum nostrorum pro Magnifica Maria, Ianculae, olim Palatini
Walachiae relicta vidua, ad nos factis adducti, memoratarn
Mariam Ianculina in patrocinium et protectionem nostram
regiam suscipiendam esse duximus, quernadmodum susci-
pirnus presentibus, volentes ut nullus iudicum et magistra-
tuum regni nostri, cuiuscunque status et conditionis fuerit,
in ea iurisdicionem suam extendant, eive quocunque pre-
textu molestiara exhibeat, a quorum omnium iurisditione
illam eximimus et iurisditioni duntaxat nostrae propriae
earn relinquimus. Ita ut memorata Maria Ianculina in om-
nibus et singulis causis eidem per quascunque personas
quocunque pretextu institutis et instituendis alibi quam
coram nobis et iudicio nostro respondere atque sese quocun-
que inpetita iustificare [non] teneatur. Nos vero cui-nomine

www.dacoromanica.ro

ACTE PRIVITOABE LA NEGOTUL ROMÄNESC CU LEMBERGUL 405

libet de ea conquerenti iustitiam debitam sumus administra-
turi. Quare omnibus in universum officialibus et magistratibus
regni nostri mandamus ut a iudicanda saepedicta Maria
Iankulina abstineant, sed earn in omnibus causis ipsius ad
nos Temittant atque presenti praerogativa a nobis concessa
uti et gaudere libere patiantur. Facturae Fidelitates Ves-
trae pro gratia nostra officiorum suorum debito. In cuius
rei fidem et testimonium presentes manu nostra subscrip-
simus et sigillo muniri mandavimus. Datum Warszoviae,
die 19 mensis februarii, anno Domini 1585, regni vero
nostri nono.